
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025
г. Белая Холуница

№ 203-П

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 21.02.2025 года № 122-П

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 21.02.2025 года № 122-П «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году», 

следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Дислокация лагерей с дневным пребыванием 

детей школьного возраста, организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций Белохолуницкого района, в период летних 

школьных каникул 2025 года» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 «Категории детей, имеющих право на льготу при 

устройстве в лагерь дневного пребывания при общеобразовательной 

организации» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

- Э к
И.о. главы Белохолуницкого

/’ л я  \'з'д
ё!муниципального района 

Кировской области А.М. Тетенькин
Y^vv>'x

/£> //

Управление образования 
Белохолуницкого района 

Кировской области

JJL _ .М  20 &5~ г.
№  &



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района
от 26.03.2025 № 203-П

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием детей школьного возраста, 

организованных на базе муниципальных образовательных организаций 
Белохолуницкого района, в период школьных каникул 2025 года

Июнь 2025 года

К оличество
обучаю щ ихся

№
п/п

Н аим енование
образовательн ого  учреж ден и я О бластной

бю дж ет
всего

И з них, 
областной  
бю дж ет с 

соф и н ан си рован  
ием  из м естн ого  

бю дж ета

Д аты
проведения

см ены

1 М ун и ц и п ал ьн ое казённое общ еобразовательн ое 
учреж д ен и е средняя общ еобразовател ьн ая  ш кол а с 
у глублен н ы м  изучением  отдельн ы х п редм етов им. 
В .И . Д есяткова г. Белая Х олун и ц а К и ровской  
области

147 20 02.06 .2025-
27 .06 .2025

2 М ун и ц и п альн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е средняя общ еобразовательн ая  ш кола 
п. Д убровка Б елохолун и ц кого  рай он а К ировской  
области

32 0 02.06 .2025-
27 .06 .2025

3 М ун и ц и п альн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е средняя общ еобразовательн ая  ш кола 
п. П одрезчи ха Б елохолун и ц кого  рай он а 
К и ровской  области

27 0 02.06 .2025-
27 .06 .2025

4 М ун и ц и п ал ьн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
у ч реж д ен и е средняя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  
с. П олом  Б ел охо л у н и ц ко го  р ай о н а  К и ровской  
области

30 0 02 .06 .2025-
27.06 .2025

5 М ун и ц и п ал ьн ое казённое общ еобразовательн ое 
учреж д ен и е о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  с. С ы рьяны  Б ел о х о л у н и ц к о го  р ай о н а  
К и ровской  области

10 0 02 .06 .2025-
27 .06 .2025

6 М ун и ц и п ал ьн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е средн яя  общ еобразовател ьн ая  ш кола 
д. Б ы дан ово  Б елохолун и ц кого  р ай он а К и ровской  
области

29 0 02.06 .2025-
27.06 .2025

7 М у н и ц и п ал ьн ое казённое общ ео б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е  средняя о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я

15 2 02.06 .2025-
27 .06 .2025



2

ш к о л а  с. В с ех с в я т ск о е  Б е л о х о л у н и ц к о г о  района 
К ировской  области

8 М ун и ц и п ал ьн ое казённое общ ео б р азо вател ьн о е  
у ч реж д ен и е средн яя  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  
ш к о л а  с. Т р о и ц а  Б е л о х о л у н и ц к о г о  рай он а 
К и ровской  области

15 0 02 .06 .2025-
27 .06 .2025

9 М ун и ц и п альн ое казённое образовательн ое 
учреж д ен и е общ еобразовательн ая  ш к о л а- 
и н те р н ат  о сн о в н о го  о б щ его  о б р а зо в а н и я  д. 
Г у р е н к и  Б елохолун и ц кого  рай он а К и ровской  
области

8 0 02 .06 .2025-
27 .06 .2025

10 М ун и ц и п альн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е основная общ еобразовательн ая  ш кола 
п. К ли м ковка Б елохолун и ц кого  рай он а К ировской  
области

23 0 02 .06 .2025-
27 .06 .2025

11 М ун и ц и п альн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е основная общ еобразовател ьн ая  ш кола 
д. Р акалово  Б елохолун и ц кого  рай о н а  К ировской  
области

24 0 02 .06 .2025-
27 .06 .2025

ИТОГО 360 22

Июль 2025 года

№
п/п

Н аим енование
образовательн ого  учреж дения

К оличество
обучаю щ ихся

Д аты
проведен и я

см ены
О бластн ой

бю дж ет
всего

Из них, областной  
бю дж ет с

соф инансированием  
из м естного  

бю дж ета

1
М ун и ц и п альн ое казённое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я  сп о р ти вн ая  
ш ко л а  г. Б елой  Х олун и ц ы  К и ровской  области

104 5 07.07 .2025  -
30 .07 .2025

ИТОГО
104 5

Август 2025 года

№
п/п

Н аим енование
образовательн ого  учреж ден и я

К оличество
обучаю щ ихся

Д аты
п роведения

см ены
О бластной

бю дж ет
всего

И з них ,областн ой  
бю дж ет с

соф инансированием  
из м естного 

бю дж ета

1 М ун и ц и п альн ое казённое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я  сп о р ти вн ая  
ш ко л а  г. Б ел ой  Х ол ун и ц ы  К и ровской  
области

84 6 01.08 .2025  -  
26 .08 . 2025

ИТОГО 84 6



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района
от 26.03.2025 № 203-П

Категории детей, имеющих право на льготу 
при устройстве в лагерь дневного пребывания 

при общеобразовательной организации

1. Дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
2. Дети - инвалиды.
3. Дети с ограниченными возможностями здоровья.
4. Дети из многодетных семей.
5. Дети из малообеспеченных семей.
6. Дети из семей участников СВО.


